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NOHAB INDUSTRI AB

ett ungt
företag

med anor 

Det går inte att varken tala eller skriva om 
NOHAB utan att ta upp den fantastiska och 
ärorika historiken: När företaget var som 
störst hade man 2600 anställda och man 
hade sedan 1848 byggt upp en välrenomme-
rad verksamhet och ett lika väl känt och res-
pekterat namn, även om det i lokal folkmun 
mest gick under namnet Verkstan.
Men sämre tider kom. Företaget gick i kon-
kurs och tillverkningen av lok, vattenturbi-
ner, dieselmotorer och tryckpressar lades 
ned eller såldes till andra företag i andra 
städer och länder.

Moderniseringar av maskinparken
Lennart Backelin har arbetat på Nohab i 
44 år, kom hit direkt från yrkesskolan 1964. 
1992 var han klubbordförande i Metall och 
en av tre som startade Nya Nohab Industri 
efter konkursen:
– Trots all turbulens stod namnet Nohab 
starkt och det var mycket viktigt att vi kun-
de få behålla namnet vid nystarten. Namnet 
är fortfarande en av styrkorna, berättar Len-
nart, som numera är personalansvarig, men 
fortfarande jobbar i produktionen.

Idag ägs Nohab Industri av Leif Persson, VD, 
och Lennart Backelin, samt Ingemar Erics-
son, som är ekonomiansvarig men dock inte 
arbetar heltid för företaget.

Man har inte kvar den ursprungliga tillverk-
ningen, utan arbetar med legotillverkning. 
Stora kunder är exempelvis ABB Robotics i 
Västerås, för vilka man tillverkar komponen-
ter till stora robotar för bilindustrin och för 
Emhart i Sundsvall tillverkar Nohab maski-
ner för flaskframställning. 
– Vi har investerat cirka 20 miljoner i ny ma-
skinpark under de år vi drivit företaget själva 
och arbetar numera främst med skärande 
bearbetning i små och medelstora serier, 
förklarar Lennart. 
– En del stora maskiner av de gamla kon-
ventionella finns kvar och det är främst den 
äldre personalen som jobbar vid dem, säger 
Lennart vidare. 

Unga NC-operatörer 
Unga killar som utbildat sig till NC-operatö-
rer och arbetar med skärande bearbetning 
finns det en hel del av också, men konkur-
rensen om dem är tuff förklarar Lennart:
– Visst är det en hård konkurrens med bland 
andra Volvo Aero om NC-operatörer, men 

här får man jobba mer självständigt och det 
har sina fördelar. Vi jobbar i nätverk med 
andra leverantörer, vilket också många 
uppskattar.
– Under åren har jag byggt upp bra kon-
takter med yrkeslärare och Arbetsförmed-
lingen så att jag kan få tips om ess, säger 
Lennart. Vi har ett bra samarbete med 
Magnus Åbergsgymnasiet med sommar-
jobb, praktikplatser och så vidare.
På senare tid har man även erbjudit plats 
till arbetslösa invandrare som har bra 
kompetens och relevanta erfarenheter, 
men kan ha luckor i språk och annat 
som de får stöd med separat, exempel-
vis sex personer från bland annat Bos-
nien.

Lastbil varje natt - Just in time
– Vi känner självklart av när det är 
nedgångar inom bilindustrin och 
konkurrensen med låglöneländer är 
stor. Vi satsar på hög kvalitet och le-
veranssäkerhet, fortsätter Lennart.
Varje natt klockan 00.00 kommer en 
lastbil och hämtar komponenter för 
vidare transport till Västerås. Re-
dan nästa morgon är de i produk-
tion på ABB.

– Jag vill passa på att säga att jag 
verkligen uppskattar att Troll-
hättans Tomt har rustat upp de 
gamla tegelbyggnaderna här på 
området så bra, avslutar Lennart 
Backelin och går tillbaka till 
verkstan .

Man kan förledas tro att Nohab är enbart historia, 

men ett av de drygt 100 företagen på det gamla 

Nohab-området, numera Innovatum, är Nohab 

Industri AB. Ett 30-tal personer arbetar på före-

taget som satsat många miljoner på modernisering.

TEXT OCH FOTO   ANN PALMNÄS


